DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 18 de setembro de 2018

Página 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO 1º) ADITIVO AO CONTRATO Nº 245/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB, CNPJ Nº
08.939.936/0001-94, com sede a Rua Capitão Antônio Leite, Nº
65, Bairro: Centro, CEP Nº 58.770-000, Cidade: Coremas/PB.

CONTRATADA: Ivanilto da Costa Vieira-ME, CNPJ nº
26.465.390/0001-69, Rua 13 de Maio, Nº 148, Bairro: Centro,
Cidade: Itaporanga/PB.

CONSIDERANDO o serviço objeto da avença, ora aditado, fica
acrescido por mais 01 (Um) ano o presente contrato,
fundamentado na cláusula quarta:

“CLÁUSULA QUARTA (VIGÊNCIA):
A vigência para execução dos
serviços será de será de 01 (um)
ano, contado a partir da emissão de
serviços, podendo ainda ser
prorrogado por iguais períodos,
caso seja necessário, a
CONTRATANTE poderá renova por
iguais períodos, caso seja
necessário.”

CONSIDERANDO os bons préstimos dos serviços prestados pela
CONTRATADA, para utilização do saldo contratual, desta forma
fica justificada a prorrogação da vigência;

CONSIDERANDO a vigência do contrato após a assinatura deste
termo aditivo passou de 28/06/2017 a 28/06/2018, para a nova
vigência que de 28/06/2018 a 28/06/2019.

OBJETO: Aquisição de material de expediente diversos,
destinado a atender as necessidade do município de Coremas,
pelos os itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 -
15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32
- 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 -
47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61
- 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 -
77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91
- 92 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105
- 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 -
117 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 -
129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 -
140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 -
152 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160.

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não
foram modificadas pelo presente termo aditivo

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2018.

PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas Andrade de
Oliveira (Prefeita) e o Sr. Ivanilto da Costa Vieira (Pela
contratada).

Coremas/PB, 14 de setembro de 2018.

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira
Prefeita